
UCHWAŁA NR XXVII/238/2021 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 12 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kaźmierz na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz.713 ze zm.) w związku z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 821 ze zm.) Rada  Gminy Kaźmierz, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Programu Wspierania Rodziny w gminie Kaźmierz na lata 2021-2023, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 1



 

 

Gminny Program 

Wspierania Rodziny 

w Gminie Kaźmierz 

na lata 2021-2023 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/238/2021

Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 12 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 1



WSTĘP………………………………………………………………… 

I) Podstawa prawna 

II) Diagnoza sytuacji w  Gminie Kaźmierz 

III) Analiza SWOT. 

IV) Adresaci programu 

V) Cel główny i cele szczegółowe 

VI) Podmioty współpracujące 

VII) Główne zadania 

VIII) Finansowanie programu 

IX) Monitoring i ewaluacja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WSTĘP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 2



Rodzina jest najważniejszą i podstawową grupą społeczną, na której opiera się całe 

społeczeństwo, jest to grupa osób powiązanych ze sobą poprzez pokrewieństwo                                        

lub powinowactwo. W węższym znaczeniu są to rodzice wraz z dziećmi. Rodzina kształtuje 

człowieka od pierwszych chwil jego życia, przekazuje wartości i tradycje, prawidłowo 

funkcjonująca może uchronić dziecko przed niekorzystnymi zjawiskami zarówno                                        

w dzieciństwie jak i w okresie dojrzewania oraz pomóc w prawidłowym funkcjonowaniu w 

życiu dorosłym. 

Dzisiejszy świat oferuje rodzinie duże możliwości pozytywnego rozwoju, jednak nie zawsze 

jest to osiągalne dla wszystkich. Wiele rodzin w naszym regionie narażone jest na deprywacje, 

czyli ciągłe niezaspokojenie jakiejś potrzeby biologicznej bądź psychologicznej, co jest 

głównym źródłem stresu obok zakłóceń, przeciążenia i zagrożenia.  Ubóstwo, niezaradność 

życiowa, schorzenia lub niepełnosprawności, negatywne relacje z najbliższymi, konflikt                                

z prawem, doświadczenie przemocy, uzależnienia, zadłużenia, rozwody powodują dysfunkcje 

rodziny. Wszystkie te czynniki negatywnie wpływają na funkcjonowanie rodzin i ich dzieci.  

W trosce o rodziny przeżywające powyższe trudności, o przyszłość młodego pokolenia powstał 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023.   

 

I) PODSTAWA PRAWNA 

 

Realizując Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Kaźmierz na lata 2021-2023 

należy brać pod uwagę w szczególności: 

 

1. Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

2. Ustawę z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej.  

3. Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

4. Ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

5. Ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy.  

6. Ustawę z dnia 26 października 1982 o postępowaniu w sprawach nieletnich.  

7. Ustawę z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.  

 

II) DIAGNOZA SYTUACJI W GMINIE KAŹMIERZ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 3



Gmina Kaźmierz,  jest gminą wiejską, leżącą w powiecie szamotulskim, graniczy z Gminą 

Szamotuły, Gminą Duszniki, Gminą Tarnowo Podgórne i Gminą Rokietnica. Siedzibą gminy jest 

Kaźmierz. Oddalona o 20 km na północny-zachód od Poznania. Przez teren gminy przebiega droga 

krajowa nr 92 Świecko – Poznań – Warszawa - Terespol. Bliskie położenie przy aglomeracji 

poznańskiej wpływa na korzystne połączenia komunikacją podmiejską.  Powierzchnia Gminy 

Kaźmierz wynosi 128,2 km2, co stanowi 11,4 % powierzchni powiatu oraz 0,43 % powierzchni 

województwa, obejmuje 18 sołectw. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 67 osób/km2,                          

w powiecie 81 osób/km2, w województwie 117 osób/km2.  

Na teranie Gminy dominuje przede wszystkim  przemysł i rolnictwo, jednak od kilku lat gmina 

prężnie rozwija się pod względem turystyki i rekreacji.  Znajdują się tutaj dwa zbiorniki wodne 

– Jezioro Bytyńskie oraz sztuczny akwen w Radzynach, zbudowany na przepływającej przez 

gminę rzece Samie. Walory turystyczne, dogodne połączenie komunikacyjne z Poznaniem, 

bliskie położenie miasta Szamotuły oraz infrastruktura gospodarcza sprawiają, że gmina jest 

atrakcyjnym miejscem dla inwestorów i handlowców. To także doskonałe miejsce do 

zamieszkania. Kaźmierz posiada nowoczesne zaplecze edukacyjne i sportowe doskonale 

przystosowane dla dzieci i młodzieży. 

Działania w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 będą oparte 

na analizie danych o osobach  i rodzinach objętych wsparciem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kaźmierzu.  

Gmina Kaźmierz ma 8 755 mieszkańców, z czego 50,9% stanowią kobiety, a 49,1% 

mężczyźni. W latach 2002-2019 liczba mieszkańców wzrosła o 25,0%. Średni wiek 

mieszkańców wynosi 38,1 lat i jest mniejszy od średniego wieku mieszkańców województwa 

wielkopolskiego oraz mniejszy od średniego wieku mieszkańców całej Polski.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 4



 

                

62,0% mieszkańców gminy Kaźmierz jest w wieku produkcyjnym, 21,7% w wieku przedprodukcyjnym, a 16,3% mieszkańców jest w wieku 

poprodukcyjnym.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 5



 

 

Bezrobocie rejestrowane w gminie Kaźmierz wynosiło w 2019 roku 2,0% (2,6% wśród kobiet 

i 1,5% wśród mężczyzn). 

 

 

 

 

 

Wykres  1. Liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych z podziałem na płeć 

 

 

Źródło: bdl.stat.gov.pl/BDL/dane/teryt/tablica 

 

Wśród osób bezrobotnych w gminie Kaźmierz przeważają kobiety. W 2017 r. zarejestrowane 

w PUP w Szamotułach były 84 kobiety z terenu Gminy, w 2018 r. – 54,  

a w 2019 r. - 46.  

 

 

16,3%

wiek 
poprodukc

yjny

62,0%

wiek 
produkcyjn

y

21,7%

wiek 
przed-

produkcyjn
y

84

65

46
38

31 29

0

20

40

60

80

100

2017 2018 2019

Kobiety

Mężczyźni

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 6



Wykres  2. Liczba osób bezrobotnych długotrwale w latach 2017-2019 
 

 

 

Źródło: bdl.stat.gov.pl/BDL/dane/teryt/tablica 

 

Liczba osób bezrobotnych pozostających bez pracy przez dłuższy okres w latach 2017-2019 

spadła z 58 osób w 2017 r. do 23 osób w 2019 r. Jest to spadek o 60 pp. 

 

 

 

Wykres  3. Liczba rodzin korzystających ze wsparcia z powodu bezrobocia w latach 

2017-2019 
 

 

Źródło: Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za lata 2017-2019 

 

Według Oceny Zasobów Pomocy Społecznej z 2019 r., bezrobocie jako powód udzielenia 

pomocy i wsparcia przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, znalazło się na piątym miejscu 

pod względem liczby rodzin korzystających z pomocy. W 2019 roku z powodu bezrobocia 

pomoc i wsparcie otrzymało 28 rodzin, to o 18% mniej niż w roku 2017. 

58

44

23

0

10

20

30

40

50

60

70

2017 2018 2019

38
43

24

0

10

20

30

40

50

2017 2018 2019

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 7



Wykres  4. Liczba rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej  

w gminie Kaźmierz w latach 2017-2019 
 

 

Źródło: Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za lata 2017-2019 

 

Na przestrzeni lat 2017-2019 liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej  

w gminie Kaźmierz uległa wahaniom. W 2019 r. z pomocy skorzystały 288 rodziny – to o 30 

rodzin mniej niż w 2017 r. oraz 40 rodzin więcej niż w 2018 r.  

Tabela 1. Główne powody udzielania pomocy rodzinom w 2019 r. 
 

Powód przyznania zasiłku Liczba rodzin 

Długotrwała lub ciężka 

choroba 
75 

Ubóstwo 62 

Niepełnosprawność 57 

Bezrobocie 38 

bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa 

domowego 

28 

 

Źródło: Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za lata 2017-2019 

 

W gminie Kaźmierz najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i 

rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2019 r. były kolejno: długotrwała lub ciężka choroba (75 

rodzin), ubóstwo (62 rodziny), niepełnosprawność (57 rodzin), bezrobocie (38 rodzin), oraz 

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego 

(28 rodzin). 

328

248 288

849

645
735

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2017 2018 2019

liczba rodzin

liczba osób w rodzinie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 8



Tabela 2. Wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej w latach 2017- 2019r. 

 

Wyszczególnienie 2017 2018 2019 

Liczba rodzin korzystających z usług 

asystenta rodziny 
19 11 12 

Liczba dzieci w rodzinach objętych 

wsparciem asystenta rodziny 
60 36 32 

Liczba dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej 
14 6 9 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaźmierzu dodatkowo oferuje rodzinom  

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych wsparcie ze 

strony asystenta rodziny. Ilość rodzin, które uzyskały tego typu wsparcie w latach 2017-2019 

przedstawia powyższa tabela. Ponadto tabela obrazuje liczbę dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej do czasu zaistnienia warunków umożliwiających jego powrót do rodziny albo 

umieszczenia go w rodzinie adopcyjnej.   

 

Wykres  1. Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

 

Źródło: Sprawozdanie z Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za lata 2017-

2019  

 

 

W latach 2017-2019 można zauważyć wahania liczby osób dotkniętych przemocą  

w rodzinie. Wśród osób doznających przemocy w rodzinie, największą liczbę stanowiły dzieci. 

Szczegółowe dane przedstawia powyższy wykres. 

 

20

0

23

43

22 21
29

72

16 18 16

50

0

20

40

60

80

kobiet mężczyzn dzieci ogółem

2017

2018

2019

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 9



Wykres  2. Liczba osób objętych pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego w latach  

      2017-2019 

 

 

Źródło: Sprawozdanie z Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za lata 2017-

2019  

 

W latach 2017-2019 liczba osób objętych pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego wahała się. W 

2019 r. pomocą ZI objętych było 16 kobiet, 18 mężczyzn oraz 16 dzieci.  

W porównaniu do roku 2017 i 2018 nastąpił wzrost liczby dzieci objętych pomocą ZI  

i jednoczesny spadek liczby kobiet objętych działaniami.  

 

 

 

Wykres  3. Liczba osób objętych pomocą grup roboczych w latach 2017-2019 

 

 

Źródło: Sprawozdanie z Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za lata 2017-

2019 

 

Liczba osób objętych pomocą grup roboczych w latach 2017-2019 była tożsama  

z liczbą osób objętych pomocą ZI. Szczegółowe dane zawarte są w powyższym wykresie.  

 

 

 

 

20 22
1618

21
18

23
29

16

0

10

20

30

40

2017 2018 2019

kobiety

mężczyźni

dzieci

20 22

1618
21

18
23

29

16

0

10

20

30

40

2017 2018 2019
kobiet mężczyzn dzieci

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 10



Wykres  4. Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” 

 

 

Źródło: Sprawozdanie z Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za lata 2017-

2019 

 

W latach 2017-2019 w gminie Kaźmierz wahała się liczba rodzin objętych procedurą 

„Niebieskie Karty”. W 2017 r. procedurą „Niebieskie Karty” objętych było 18 rodzin,  

w 2018 r. – 20 rodzin, a w 2019 r. - 14 rodzin. 

 

III) OBSZARY PROBLEMOWE 

Działania w zakresie wspierania rodziny dotyczą następujących obszarów problemowych: 

1.Wsparcie rodzin z dziećmi w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczej: 

2. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny: 

3. Koordynacja działań różnych instytucji działających ze środowiskami dysfunkcyjnymi: 

4. Zmniejszenie skali zjawiska zaburzających prawidłowe funkcjonowanie  rodziny: ubóstwo, 

bezrobocie, nieumiejętność prowadzenia gospodarstwa domowego, uzależnienia, przemoc 

domowa, brak kompetencji rodzicielskich.   

 

IV) ANALIZA SWOT WSPARCIA RODZINY W GMINIE KAŹMIERZ 

 

SILNE STRONY (S) SŁABE STRONY (W) 

• wykwalifikowana kadra Urzędu 

Gminy oraz doświadczenie i wiedza 

pracowników GOPS we wspieraniu 

rodziny, 

• wysoki wskaźnik bezrobocia wśród 

beneficjentów Pomocy Społecznej, 

• niewystarczające działania 

aktywizujące osoby bezrobotne,  

18
20

14

0

5

10

15

20

25

2017 2018 2019

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 11



• prowadzenie programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

w szkołach, zarówno dotyczących 

uzależnień jak i przemocy, 

• dysponowanie przez szkolnictwo 

podstawowe i przedszkolne bazą 

dydaktyczną zapewniającą prawidłowy 

rozwój dzieci, 

• współpraca międzyinstytucjonalna w 

gminie na rzecz rozwiązania problemów 

społecznych, 

• działania na rzecz społeczności 

lokalnej- współpraca Gminy                                   

z organizacjami pozarządowymi, 

stowarzyszeniami, spółdzielniami,                            

• funkcjonujące w Gminie instytucje                        

z obszaru polityki społecznej: gops, 

gkrp, zespół interdyscyplinarny, policja, 

punkt konsultacyjny dla uzależnionych, 

porady prawne, 

• zatrudnienie asystenta rodziny 

zwiększającego kompetencje społeczne 

i rodzicielskie, 

• wsparcie psychologiczne w GOPS, 

• prowadzenie poradnictwa                                         

i podejmowanie interwencji w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

• działalność miejsc pomocy i wsparcia 

dla seniorów (KLUB SENIORA), 

• zapewnienie kadrze GOPS szkoleń, 

• prowadzenie działalności kulturalnej i 

sportowej ( Teatr mobilny, nauka gry na 

instrumentach, ferie w bibliotece, nauka 

• wzrost osób starszych w ogólnej 

liczbie ludności gminy, 

• brak działalności klubów 

samopomocowych dla Dorosłych 

Dzieci Alkoholików, 

•  nieupowszechnianie informacji                        

o usługach poradnictwa zawodowego                     

i szkoleniach zawodowych, 

• brak grup i ośrodków wsparcia 

dziennego dla rodzin i osób samotne 

wychowujących dzieci, 

• duży odsetek rodzin ubogich, 

niepełnosprawnych i chorych wśród 

beneficjentów GOPS, 

• brak jednostek pomocy udzielających 

wsparcia  w zakresie zdrowia 

psychicznego, 

• zbyt mała ilość alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego dla rodzin, 

• wysoka podaż napojów 

alkoholowych, 

• brak mieszkań socjalnych, 

• ograniczona liczba mieszkań 

komunalnych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 12



tańca dla dzieci i dorosłych, dostępność 

boisk i sali gimnastycznych, 

• 3 publiczne przedszkola, a 2 prywatne, 

1 prywatny żłobek. 

 

SZANSE (O) ZAGROŻENIA (T) 

• zbudowanie zintegrowanego systemu 

wsparcia, 

• współpraca z placówkami 

powiatowymi: PCPR, placówki 

opiekuńczo- wychowawcze, sąd- 

kuratorzy,  Komenda Powiatowa 

Policji, 

• wzrost świadomości  jakie znaczenie i 

wartość ma rodzina, 

• wzrost świadomości i umiejętności 

korzystania przez rodziny z różnych 

form wsparcia, 

• wzrost i rozwój funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych, 

• ogólnopolska Karta Dużej Rodziny, 

• aktywizacja społeczna rodzin, rozwój 

fizyczny i sportowy, 

• szkolenia i podnoszenie kompetencji 

kadry działającej w obszarze 

rozwiązywania problemów 

społecznych, 

• dostępność do pomocy w przypadku 

doświadczenia przez rodziny 

problemów przemocy lub uzależnień.  

 

• niespójne i ciągle zmieniające się 

przepisy prawa, 

• zagrożenie wykluczeniem 

społecznym  osób długotrwale 

bezrobotnych, 

• narastanie zjawiska wyuczonej 

bezradności, 

• spadek aktywności zawodowej 

kobiet po narodzeniu dziecka, 

• wzrost problemów opiekuńczo- 

wychowawczych w rodzinach, rozpad 

więzi rodzinnych, 

•  podejmowanie zachowań 

ryzykownych przez dzieci i młodzież, 

• wykluczenie osób 

niepełnosprawnych, 

• narastający problem alkoholowy                         

i narkotykowy w rodzinach, 

• wzrost kosztów utrzymania rodziny, 

• rozpad rodzin, osłabienie więzi 

rodzinnych, 

• zrzucenie odpowiedzialności                            

za wychowanie dzieci na państwo                             

i instytucje np. szkoła, przedszkole. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 13



V) ADRESACI PROGRAMU 

Program przeznaczony jest dla rodzin zamieszkujących w naszej Gminie w szczególności  

przeżywających trudności w prawidłowym wykonywaniu swojej funkcji, m. im. 

socjalizacyjno- wychowawczej, opiekuńczej, a także dla rodzin borykających się z wszelkiego 

rodzaju uzależnieniami i trudnościami socjalno- bytowymi. To rodzina jest miejscem gdzie 

człowiek powinien czuć się bezpiecznie, doświadczyć miłości, zrozumienia, wsparcia,                            

co w konsekwencji powoduje prawidłowy rozwój, a także pozytywne funkcjonowanie                              

w społeczeństwie lokalnym. W momencie wystąpienia dysfunkcji w tej sferze życia, instytucje 

i służby społeczne są zobowiązane do podjęcia działań interwencyjnych,   naprawczych, objęcia 

rodziny wsparciem i pomocą.    

 

VI) CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE 

Cel główny 

Głównym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest stworzenie optymalnych 

warunków do wychowania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin 

dysfunkcyjnych w wypełnianiu i przywracaniu funkcji opiekuńczo- wychowawczych.  

Cele szczegółowe: 

1.   Zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno- bytowych rodzin. 

2.   Zapobieganie pogłębianiu się dysfunkcji w rodzinach. 

3. Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziców oraz 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodzin. 

4.  Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom. 

 

VII) PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE 

 

Podmioty realizujące zadania w obszarze wspierania rodziny oraz inne partnerskie instytucje i 

organizacje wspomagające o zasięgu lokalnym: 

1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (Kaźmierz, ul. Szamotulska 20C,  tel. 61 29 18 360), 

2. Klub Seniora w Kaźmierzu ( Kaźmierz, ul. Topolowa 4) (GOPS w Kaźmierzu) 

3. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Kaźmierzu (GOPS w Kaźmierzu), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 14



4. Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Kaźmierzu (Kaźmierz, ul. Nowowiejska 15, tel. 

61 29 18 408) 

5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaźmierzu (działająca przy 

Urzędzie Gminy  w Kaźmierzu, ul. Szamotulska 20, tel. 61-29-17-997), 

6. Rewir Dzielnicowych  w Kaźmierzu Komendy Powiatowej Policji w Szamotułach 

(Kaźmierz, ul. Szamotulska 20b, tel. 47-77-32-360), 

7. Placówki oświatowe:  

- Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu  (Kaźmierz, ul. Gimnazjalna 3, tel. 61-29-18-040), 

- Zespół Szkolno- Przedszkolny w Bytyniu  (Bytyń, ul. Szkolna 55, tel. 61 29 18 700), 

- Przedszkole Krasnal Hałabała  (Kaźmierz, ul. Nowowiejska 23, tel. 61 29 18 216 ) 

- Przedszkole Niepubliczne im. św. U. Ledóchowskiej w Sokolnikach Wielkich (Sokolniki 

Wielkie 2, tel. (61 29 17 113)  

- Przedszkole w Kaźmierzu „Akademia Małego Olimpijczyka” (Kaźmierz, ul. Sosnowa 6a, tel. 

510 187 680) 

- Zespół Edukacyjny  (Kaźmierz, ul. Solarna, tel. 535 888 478)   

 

8.Placówki służby zdrowia: 

- Przychodnia Leczniczo-Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych lek. med. Kamila Przybecka-

Ciborek (Kaźmierz ul. Orzeszkowej 6, tel. 61-29 18 299), 

- Praktyka Lekarska lek. med. Andrzej Chełminiak (Kaźmierz ul. Orzeszkowa 6, tel. 61 291 82  

- Poradnia stomatologiczna „Tec- Dent” (Kaźmierz, ul. Orzeszkowa 6, tel. 61 29 17 812), 

- Pielęgniarsko Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo- Rodzinnej „Familia” 

(Kaźmierz, ul. Orzeszkowa 6, tel. 61 29 17 645),  

- Nzoz Laboratorium Analityczne Medic-Lab s.c. (Szamotuły, ul. Wroniecka 26, tel. 61 29 

23 817, Punk pobierania materiałów do badań laboratoryjnych w Kaźmierzu, ul. Orzeszkowa   

- Nzoz Poznańskie Centrum Zdrowia (Poznań, ul. Włodkowica 28, Filia w Kaźmierzu ul. 

Orzeszkowa 6, tel. 61 29 18 128) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 15



9. Organizacje pozarządowe (stowarzyszenia, kluby sportowe, organizacje kościelne), 

10. Sołtysi i rady sołeckie. 

 

Na szczeblu ponadlokalnym: 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach (Szamotuły, ul. Wojska Polskiego 1, 

tel. 61-10-18-130), 

2. Sąd Rejonowy w Szamotułach (Szamotuły, Aleja 1 Maja 5a, tel. 61-29-21-913), 

3. II Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Szamotuły, Aleja 1 Maja 5a, tel. 61-29-21-913), 

4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szamotułach (Szamotuły, ul. 

Sukiennicza13, tel. 61-29-27-100), 

5. Placówki opiekuńczo - wychowawcze znajdujące się na terenie powiatu Szamotulskiego, 

6. Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych w Szamotułach (Szamotuły, 

ul. Bolesława Chrobrego 8, tel. 61-29-21-564), 

7. Organizacje pozarządowe (III sektor, NGO, podmioty ekonomii społecznej). 

 

 

VIII) GŁÓWNE ZADANIA  

 

Cel 1 Zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno- bytowych 

rodzin 

Zadania do 

realizacji 

1. Świadczenia pomocy społecznej na rzecz rodzin 

(zasiłki okresowe, celowe, zasiłki rodzinne wraz z 

dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia 

pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne 

zasiłki opiekuńcze, świadczenia wychowawcze 500+) 

2. Wsparcie sytuacji zdrowotnej dzieci i rodzin  

wymagających wsparcia. 

3. Pomoc w aktywizacji zawodowej i integracji osób 

bezrobotnych i wykluczonych społecznie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 16



Realizatorzy Ośrodek Pomocy Społecznej, UG,  Przychodnia Leczniczo- 

Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych  w Kaźmierzu, 

Spółdzielnia Socjalna 

Zakładany 

efekt 

Poprawa warunków bytowych i zdrowotnych rodziny. 

Sposób 

weryfikacji 

Kwoty świadczeń rodzinnych, liczba mieszkań socjalnych, 

liczba wywiadów środowiskowych, liczba rodzin objętych 

pomocą społeczną, liczba rodzin z dziećmi korzystających z 

pomocy żywnościowej , liczba rodzin z dziećmi objętych 

świadczeniem wychowawczym, liczba rodzin z dziećmi 

korzystających z Funduszu Alimentacyjnego  

 

Cel 2 Zapobieganie pogłębieniu się dysfunkcji w rodzinach. 

Zadania do 

zrealizowania 

1. Monitorowanie sytuacji rodzin zagrożonych kryzysem 

2. Zapewnienie dostępności do bezpłatnych konsultacji 

oraz poradnictwa specjalistycznego 

3. Zapewnienie pomocy rodzinom/osobom doznającym 

przemocy 

4. Zapewnienie pomocy rodzinom/osobom borykającym 

się z problemem alkoholowym 

Realizatorzy GOPS, Punkt Konsultacyjny, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Psycholog w 

GOPS, Zespół Interdyscyplinarny, Posterunek Policji, 

placówki oświatowe 

Zakładany 

efekt 

1. Pomoc i wsparcie dzieci w rodzinach dysfunkcyjnych 

2. Zmiana postaw i zachowań członków rodziny wobec 

siebie i dzieci 

3. Zmniejszenie liczby sytuacji kryzysowych 

  

Sposób 

weryfikacji 

Wywiady środowiskowe, liczba udzielonych porad 

specjalistycznych  (rodzinnych, psychologicznych, 

prawnych),liczba osób skierowanych do punktu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 17



konsultacyjnego przez pracowników socjalnych czy asystenta 

rodziny,  

 

Cel 3 Kształtowanie i wzmocnienie umiejętności opiekuńczo- 

wychowawczych  rodziców oraz zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa rodzin. 

Zadania do 

zrealizowania 

1. Praca w  środowisku promująca właściwe wzorce 

rodziny. 

2. Wspieranie rodzin biologicznych, których dzieci 

przebywają w pieczy zastępczej 

3. Zapewnienie innych form wsparcia dla rodzin 

przeżywających trudności opiekuńczo – 

wychowawcze 

4. Prowadzenie działań profilaktycznych 

ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa rodzin 

oraz wzrost świadomości zagrożeń i ryzykownych 

zachowań wśród młodzieży 

5. Praca asystenta rodziny (realizacja założeń ustawy „Za 

życiem” oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej) 

6. Umożliwienie bezpłatnego poradnictwa prawnego i 

psychologicznego 

7. Organizacja środowiska lokalnego (imprezy 

okolicznościowe) wzmacniającego rodziny  

z dziećmi 

8. Organizacja wypoczynku letniego/zimowego dla 

dzieci i młodzieży z rodzin wymagających wsparcia 

Realizatorzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Placówki Oświatowe,  

Placówki Służby Zdrowia, Punkt Konsultacyjny, Psycholog w 

GOPS, Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury, Spółdzielnie 

Socjalne 

Zakładany 

efekt 

1. Wyższe kompetencje opiekuńczo- wychowawcze 

rodziców 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 18



2. Wzrost świadomości młodzieży o zagrożeniach 

istniejących oraz konsekwencjach z nimi związanych 

3. Wzrost świadomości z związku z pełnieniem ról 

rodzicielskich  oraz w zakresie planowania i 

funkcjonowania rodziny. 

4. Wsparcie i promowanie organizacji różnych form 

spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży 

5. Zwiększone możliwości rozwojowe dzieci i młodzieży  

 

Sposób 

weryfikacji 

Liczba zatrudnionych asystentów rodziny, liczba udzielonych 

porad na podstawie sprawozdań oraz wywiadów z 

uczestnikami, liczba rodzin objętych nadzorem kuratorskim 

korzystających z pomocy ośrodka, liczba dzieci 

korzystających  z posiłków w szkole, liczba dzieci 

otrzymujących stypendium, liczba przedsięwzięć/ programów 

profilaktycznych , liczba pedagogów i psychologów w 

placówkach oświatowych 

 

Cel 4 Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się 

niesieniem pomocy rodzinom. 

Zadania do 

zrealizowania 

1. Podniesienie kwalifikacji pracowników poprzez udział w 

kursach szkoleniach, warsztatach. 

Realizatorzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaźmierzu, placówki 

oświatowe 

Zakładany 

efekt 

1. Zwiększony profesjonalizm  osób pracujących w 

GOPS 

2. Podniesienie skuteczności działań podejmowanych 

wobec rodzin potrzebujących pomocy lub 

dysfunkcyjnych 

Sposób 

weryfikacji 

Lista przebytych szkoleń przez pracowników placówek, 

skuteczność podjętych działań na rzecz rodzin. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 19



IX) FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Kaźmierz, dotacji (środki 

europejskie) oraz ze środków z budżetu państwa. 

 

X) MONITORING I EWALUACJA 

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaźmierzu. 

Ośrodek Pomocy Społecznej współpracować będzie z innymi instytucjami, organizacjami, 

placówkami, w celu zapewnienia najlepszego efektu podjętych inicjatyw. Gminny Program 

Wspierania Rodziny dla Gminy Kaźmierz na lata 2021 – 2023 jest dokumentem otwartym, 

będzie podlegał monitoringowi celem wdrażania ewentualnych działań korygujących.  

Zgodnie z art. 179 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o Wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, roczne sprawozdania z realizacji Programu będą przedstawiane Wójtowi Gminy 

Kaźmierz do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 20



Uzasadnienie

do Uchwały nr XXVII/238/2021

Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 12 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kaźmierz na lata 2021-
2023

Zgodnie z art.176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej ( t.j.Dz. U. z 2020 r., poz. 821 ze zm.) do zadań własnych gminy należy opracowanie
i realizacja 3 – letniego gminnego programu wspierania rodziny.

Celem głównym programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci
w środowisku rodziny biologicznej oraz wspierania rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym
wypełnianiu obowiązków opiekuńczo - wychowawczych. Program wskazuje zadania do realizacji
oraz realizatorów działań.

Na podstawie art. 179 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej rada
gminy, biorąc pod uwagę potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny
uchwala gminne programy wspierania rodziny.

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84E63CC-7668-4557-AFEC-B2BB28D5F0CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

